



COLLECTION OF SCIENTIFIC PAPERS



ISSUE
№38

1ST INTERNATIONAL SCIENTIFIC
AND PRACTICAL CONFERENCE

SCIENCE,
TECHNOLOGY
AND INDUSTRY
IN THE DIGITAL AGE

SEPTEMBER 24-26, 2025
HAMBURG, GERMANY





INTERNATIONAL SCIENTIFIC UNITY

1st International Scientific and Practical Conference
**«Science, Technology and Industry in the
Digital Age»**

Collection of Scientific Papers

September 24-26, 2025
Hamburg, Germany

UDC 001(08)

Science, Technology and Industry in the Digital Age: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference. International Scientific Unity. September 24-26, 2025. Hamburg, Germany. 456 p.

ISBN 979-8-89704-975-2 (series)
DOI 10.70286/ISU-24.09.2025

The conference is included in the Academic Research Index ReserchBib International catalog of scientific conferences.

The collection of scientific papers presents the materials of the participants of the 1st International Scientific and Practical Conference "Science, Technology and Industry in the Digital Age" (September 24-26, 2025. Hamburg, Germany).

The materials of the collection are presented in the author's edition and printed in the original language. The authors of the published materials bear full responsibility for the authenticity of the given facts, proper names, geographical names, quotations, economic and statistical data, industry terminology, and other information.

The materials of the conference are publicly available under the terms of the CC BY-NC 4.0 International license.

ISBN 979-8-89704-975-2 (series)



© Participants of the conference, 2025
© Collection of Scientific Papers "International Scientific Unity", 2025
Official site: <https://isu-conference.com/>

СИНЕРГІЯ ЕКОНОМІКИ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ТА КОРПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ

Дарушин Олександр Володимирович

кандидат економічних наук, доцент

Боденчук Павло Сергійович

викладач

Кафедра економіки та менеджменту

Придунайська філія ПрАТ

«ВНЗ Міжрегіональна Академія управління персоналом»

Україна

Глобалізаційні процеси істотно впливають на економічні системи держав, формуючи нові вимоги до корпоративного управління та підвищуючи значення інтеграційних механізмів. Економіка Європейського Союзу уособлює приклад багаторівневої взаємодії національних економік, де ефективність розвитку безпосередньо пов'язана з якістю управлінських практик у корпоративному секторі. Водночас посилення конкуренції, трансформація фінансових ринків і зростання ролі соціально відповідального бізнесу створюють потребу у пошуку синергії між макроекономічними стратегіями ЄС та принципами корпоративного управління.

Постановка задачі полягає у визначенні особливостей поєднання економічних механізмів ЄС із системою корпоративного управління, аналізі їх взаємовпливу та окресленні перспектив у контексті глобалізації. Це дозволить виявити, яким чином узгодженість економічних і корпоративних практик може забезпечити підвищення конкурентоспроможності на рівні як окремих підприємств, так і інтеграційного об'єднання в цілому.

Економіка Європейського Союзу характеризується високим рівнем інтеграції, що дозволяє поєднувати ресурси країн-членів для забезпечення конкурентоспроможності на світовому ринку. Вплив глобалізації проявляється у відкритості ринків, інтенсивному розвитку міжнародної торгівлі, активному русі капіталу та технологій. ЄС формує спільну політику у сфері енергетики, сільського господарства, цифровізації та інновацій, що створює синергетичний ефект для його учасників. У сучасних умовах інтеграційні механізми виступають ключовими факторами забезпечення стійкості економіки, адже саме вони сприяють вирівнюванню дисбалансів та посиленню економічної безпеки.

Важливою складовою є також регуляторна політика, що визначає єдині правила для підприємств, інвесторів і споживачів. Вона забезпечує прозорість ринку, стимулює інновації та дозволяє адаптуватися до викликів глобалізованого світу. За висловлюванням Б. Фаркаша, якість управління в країнах ЄС безпосередньо впливає на тип економічної моделі, формуючи різні варіанти поєднання капіталізму та регуляторної політики [4, с. 1550].

У цих умовах зростає роль узгодженості економічної та корпоративної політики. Економіка ЄС не лише демонструє здатність до адаптації, а й створює основу для формування нових підходів у корпоративному управлінні, які відповідають викликам глобалізації.

Корпоративне управління в країнах Європейського Союзу розвивалося як відповідь на потребу підвищення прозорості бізнесу, захисту інвесторів та забезпечення ефективності управлінських рішень. Його становлення було зумовлене як інтеграційними процесами всередині ЄС, так і глобальними економічними викликами, що вимагали нових підходів до організації бізнесу. Поступово утвердилася система, яка поєднує принципи підзвітності, контролю та соціальної відповідальності. За думкою Н. Волошко, розвиток корпоративного управління у глобалізованій економіці є необхідною умовою підвищення конкурентоспроможності та ефективності міжнародних відносин [1, с. 56].

Важливим чинником є формування європейських стандартів корпоративного управління, які стали орієнтиром для національних кодексів. Вони передбачають баланс між інтересами акціонерів, менеджменту та суспільства, стимулюють дотримання принципів сталого розвитку та впровадження інноваційних практик. У багатьох країнах ЄС акцент робиться на посиленні ролі незалежних директорів, підвищенні якості внутрішнього аудиту та створенні ефективних механізмів контролю. За думкою І. Колоса, аналіз законодавчих норм Польщі та України у сфері корпоративного управління показує важливість історичного досвіду й адаптації моделей управління до сучасних європейських стандартів [2, с. 148]. Такий підхід демонструє, що успішний розвиток корпоративного середовища в ЄС базується не лише на економічних умовах, а й на правових інститутах, які забезпечують довіру інвесторів і стабільність бізнесу.

Взаємодія між макроекономічними стратегіями Європейського Союзу та практиками корпоративного управління формує унікальний ефект синергії, що проявляється у підвищенні конкурентоспроможності та стійкості економік країн-членів. Економічна політика ЄС, спрямована на інтеграцію ринків і розвиток інновацій, тісно пов'язана з корпоративними механізмами, які забезпечують ефективне використання ресурсів і впровадження принципів сталого розвитку. Як відзначається в огляді OECD, корпоративне управління розглядається не лише як інструмент внутрішнього контролю компаній, а й як ключовий фактор зміцнення інституційних основ економіки та підвищення довіри інвесторів [5]. Завдяки цьому формується середовище, в якому бізнес здатний швидко реагувати на глобальні виклики та підтримувати баланс між економічними інтересами та соціальною відповідальністю.

Корпоративне управління у ЄС виконує роль каталізатора економічних змін. Воно створює умови для прозорості ринку, підвищення інвестиційної привабливості та посилення контролю за діяльністю підприємств. У свою чергу, макроекономічні інститути ЄС — Європейська комісія, Європейський центральний банк та інші — задають рамкову політику, що стимулює розвиток

корпоративних стандартів. Взаємне підкріплення цих рівнів управління формує основу для довгострокової стабільності.

Ми погоджуємося з висновками статті в журналі *Economical Development*, де підкреслюється, що корпоративне управління та сталий розвиток бізнесу є ключовими елементами реалізації соціально-економічних прав людини [3, с. 80]. Це свідчить про те, що в ЄС економічна стратегія та корпоративна політика інтегруються в єдину систему, орієнтовану на гармонійне поєднання економічної ефективності й соціальної справедливості.

Глобалізація створює для економіки Європейського Союзу та системи корпоративного управління як нові можливості, так і серйозні виклики. Серед головних ризиків варто виділити посилення конкуренції на світових ринках, загрозу фінансової нестабільності, зростання залежності від зовнішніх енергетичних ресурсів і впливу міжнародних кризових явищ. Водночас адаптація до таких умов стимулює розвиток інноваційних стратегій, диверсифікацію джерел зростання та активне впровадження цифрових технологій.

Перспективи корпоративного управління в ЄС у контексті глобалізації полягають у розширенні стандартів сталого розвитку, гармонізації регуляторних вимог і підвищенні ролі інвесторів у стратегічних рішеннях компаній. Очікується, що посилення прозорості та соціальної відповідальності стане основою для формування довіри між бізнесом, державою і суспільством. Важливим напрямом також є впровадження механізмів «зеленої економіки» та екологічно орієнтованих бізнес-моделей.

За думкою А. М. Пачеса, регламент ЄС щодо таксономії є дієвим інструментом формування сталого корпоративного управління, оскільки він поєднує вимоги інвесторів і суспільні очікування у спільному правовому полі [6]. Це свідчить, що майбутній розвиток економіки ЄС залежатиме від здатності ефективно інтегрувати глобальні виклики у національні та корпоративні стратегії.

Висновки. Дослідження синергії економіки Європейського Союзу та корпоративного управління в умовах глобалізації дозволяє зробити кілька важливих узагальнень. Поєднання інтеграційних механізмів ЄС із корпоративними практиками створює стійке середовище для розвитку бізнесу, сприяє підвищенню конкурентоспроможності та забезпечує адаптацію до глобальних викликів. Корпоративне управління у цьому контексті виступає не лише внутрішнім інструментом організації бізнесу, але й важливою складовою макроекономічної політики, що впливає на інвестиційний клімат та стабільність фінансових ринків.

Розвиток ЄС показує, що ефективне поєднання економічних і корпоративних механізмів є ключем до збереження балансу між економічною ефективністю та соціальною відповідальністю. Подальше вдосконалення корпоративних практик, гармонізація стандартів та посилення орієнтації на сталий розвиток формують основу для успішної інтеграції європейської економіки у глобальний простір.

Список використаних джерел

1. Волошко Н. О. Корпоративне управління в умовах глобалізації міжнародних економічних відносин: модель становлення та розвитку. Економіка та держава. 2021. № 12. С. 54–58. DOI: 10.32702/2306-6806.2021.12.54
2. Колос І. В. Історико-правовий аспект корпоративного управління в ТОВ за законодавством Польщі та України. Актуальні проблеми правознавства. 2024. № 5. С. 145–152. DOI: 10.24144/2788-6018.2024.05.26
3. Корпоративне управління та сталий розвиток бізнесу як ключові елементи реалізації соціально-економічних прав людини. Economical Development. 2025. № 4 (55). С. 77–85. URL: <https://economdevelopment.in.ua/index.php/journal/article/download/1467/1416/>
4. Farkas B. Quality of Governance and Varieties of Capitalism in the EU: Clustering Member States by Governance Quality. Journal of European Public Policy. 2019. Vol. 26, No. 10. P. 1547–1566. DOI: 10.1080/14631377.2018.1537740
5. OECD. OECD Review of the Corporate Governance of State-Owned Enterprises: Ukraine. Paris : OECD Publishing, 2022. DOI: 10.1787/9dcc5ed0-en
6. Paccas A. M. Will the EU Taxonomy Regulation Foster a Sustainable Corporate Governance? European Corporate Governance Institute – Law Working Paper. 2021. No. 611/2021. DOI: 10.2139/ssrn.3940375

ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ У МЕНЕДЖМЕНТІ: ЯКІ ФУНКЦІІ ЗАЛИШАЮТЬСЯ ВИКЛЮЧНО ЗА ЛЮДИНОЮ?

Дудник Алла Вікторівна

к.е.н., доцент

Кафедра менеджменту

Романішина Юлія Іванівна

здобувач вищої освіти бакалаврського рівня

Кафедра економічного аналізу та фінансів

Національний технічний університет «Дніпровська політехніка», Україна

Сучасний менеджмент зазнає глибоких трансформацій під впливом штучного інтелекту (ШІ). Інтегруючись у бізнес-процеси, ШІ аналізує великі обсяги даних і автоматизує рутинні завдання, зокрема у сфері HR та управління проектами. Такі зміни відкривають нові можливості для підвищення ефективності організацій, але водночас порушують ключове питання: чи може ШІ замінити керівників, відповідальних за формування корпоративної культури, управління командами та прийняття стратегічних рішень? Аналіз сучасних досліджень і практичних кейсів свідчить, що хоча ШІ істотно полегшує рутинну роботу менеджерів, основні управлінські функції залишаються виключно за людиною. Актуальність теми полягає в тому, що некоректне розуміння

CONTENT

SECTION: ACCOUNTING AND TAXATION

Кладницька Т.А. ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ В ДЕРЖАВНОМУ СЕКТОРІ.....	14
---	----

SECTION: AGRICULTURAL SCIENCES

Шевніков Д.М., Шевніков М.Я. ОСОБЛИВОСТІ РОСТУ І РОЗВИТКУ ПШЕНИЦІ ТВЕРДОЇ ЯРОЇ ЗАЛЕЖНО ВІД МІНЕРАЛЬНИХ ДОБРИВ ТА БІОПРЕПАРАТІВ.....	19
--	----

Kobylniak O., Yehorchenkova S. CANINE SEARCH AND RESCUE OPERATIONS IN TECHNOLOGICAL DISASTERS.....	22
---	----

Трушев І.М., Яковенко Р.В., Кучер І.О., Чецький Б.О. THE INFLUENCE OF FERTILIZATION SYSTEMS ON THE FORMATION OF THE ASSIMILATION APPARATUS OF CHAMPION ARNO APPLE TREES.....	28
--	----

Tkach O., Amorcita O. CARING FOR CHICORY CROPS.....	30
---	----

SECTION: ARCHITECTURE AND CONSTRUCTION

Підгорецький Ю. ВРАХУВАННЯ ВИМОГ ІНЖЕНЕРНО-ТЕХНІЧНИХ ЗАХОДІВ У МІСТОБУДІВНІЙ ДОКУМЕНТАЦІЇ.....	33
---	----

SECTION: ART HISTORY AND LITERATURE

Гончарук В.А., Швець Л.Л. ОСОБЛИВОСТІ ХУДОЖНЬОГО СВІТУ ГАЛИНИ ПАГУТЯК.....	36
--	----

SECTION: BIOLOGY AND BIOCHEMISTRY

Ибрагимова Х.Г. ПРОБЛЕМЫ И МЕТОДИКА ПРЕПОДАВАНИЯ ПРЕДМЕТА «БИОЛОГИЯ».....	39
--	----

Абдуллаева Т.Г. МЕТОДИКА ПРЕПОДАВАНИЯ И ПРОБЛЕМЫ ПРЕДМЕТА «БИОЛОГИЯ».....	42
--	----

Abdullayeva Sh. CHALLENGES AND ADVANCES IN THE MANAGEMENT OF FUNGAL DISEASES IN AVOCADO (PERSEA AMERICANA).....	45
--	----

SECTION: CHEMISTRY AND PHARMACEUTICALS

Shahverdiyeva A.F. COMPARATIVE INVESTIGATION OF THE SURFACE-ACTIVE PROPERTIES OF COMPLEX SALTS FORMED BY TRIDECANOIC ACID WITH TEA AND MDEA.....	48
--	----

Shahverdiyeva A.F. COMPARATIVE STUDY OF THE PHYSICOCHEMICAL PROPERTIES OF QUATERNARY AMMONIUM SALTS FORMED BY THE REACTION OF DECANOIC ACID WITH MONOETHANOLAMINE AND TRIETHANOLAMINE.....	50
---	----

SECTION: COMPUTER ENGINEERING

Pashkovskiy B. HOW TO IMPLEMENT MULTITENANCY IN .NET.....	55
---	----

SECTION: ECOLOGY

Маковецька О.О., Фомичова І.Ю., Січкаренко А.А. РІВЕНЬ ШУМОВОГО ЗАБРУДНЕННЯ В МІСТАХ ТА ЙОГО ВПЛИВ НА ЛЮДИНУ.....	57
--	----

Balakhanova G.V. ECOLOGICAL AND FUNCTIONAL SIGNIFICANCE OF MICROMYCETE FUNGI IN SOILS FORMED UNDER THE INFLUENCE OF ANTHROPOGENIC WASTEWATERS.....	61
--	----

Balakhanova G.V. ECOLOGICAL-TROPHIC STRUCTURE AND DISTRIBUTION FREQUENCY OF SOIL MICROMYCETE BIOTA IN THE MAIN ROADS OF BAKU CITY.....	67
--	----

SECTION: ECONOMY

Смірнова Д. СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ ІННОВАЦІЙНОГО ПОТЕНЦІАЛУ УКРАЇНИ: НАЦІОНАЛЬНІ ТЕНДЕНЦІЇ ТА ВИКЛИКИ.....	73
---	----

Козіцька Н., Прінц В. БЮДЖЕТНА МІЛІТАРИЗАЦІЯ УКРАЇНИ: СТРУКТУРНО-ДИНАМІЧНИЙ АНАЛІЗ ВИДАТКІВ НА ОБОРОНУ ТА НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ.....	75
Хахалін М.В., Чернега І.І. ВПЛИВ ДЕРЖАВИ НА ПІДПРИЄМНИЦТВО ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ ПРОДОВОЛЬЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ КРАЇНИ.....	79
Tymchyshak A. ADVANCED RESIDUAL EVALUATION IN ENERGY CONSUMPTION FORECASTING.....	82
Шалапін О.С., Хоу Бо, Фуркаленко А.Л. ЕКОЛОГІЧНА ТРАНСФОРМАЦІЯ ЕКОНОМІКИ: ПОЄДНАННЯ МІКРО- ТА МАКРОРІВНІВ В УМОВАХ ГЛОБАЛЬНИХ ВИКЛИКІВ	85
Hryhoruk A. REASONS THAT RESTRAIN THE DEVELOPMENT OF ENTREPRENEURSHIP IN UKRAINE AND WAYS TO SOLVE THEM.	88
Ніпіаліді О.Ю., Барвінська В.А. ПЕРЕДУМОВИ ТА ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ІННОВАЦІЙНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА В КРАЇНАХ ЄС.....	92
Воронін Д.В. ТРАНСФОРМАЦІЯ ФІНАНСОВИХ МЕХАНІЗМІВ НАДАННЯ МЕДИЧНИХ ПОСЛУГ В УКРАЇНІ: РЕТРОСПЕКТИВА ТА СУЧАСНІСТЬ.....	96
Ярошенко С. АНАЛІЗ МАКРОЕКОНОМІЧНОЇ ТУРБУЛЕНТНОСТІ ТА ЇЇ ВПЛИВ НА ДІЯЛЬНІСТЬ БАНКІВ.....	101
SECTION: GEOGRAPHY AND NATURAL SCIENCE	
Aliyeva L. ENERGY, INTEGRATION, AND SECURITY: THE ROLE OF AZERBAIJAN IN THE EXPANDING SHANGHAI COOPERATION ORGANIZATION.....	104
Mahmudova S.C. EKOLOJİ TƏHLÜKƏSİZLİK VƏ DAYANIQLI İNKİŞAF.....	109

Mahmudova S.C. COĞRAFIYA FƏNNİNİN TƏDRİSİNDƏ RƏQƏMSAL TEKNOLOGİYALARIN ROLU.....	113
SECTION: HISTORY	
Cavadova Z.Ş. ŞAMAXIDA ELMİN İNKİŞAFI.....	118
Ələsgərov B. EKOLOJİ MƏDƏNİYYƏT VƏ MƏDƏNİ İRSİN QORUNMASI DAVAMLILIĞI: ŞƏRQ VƏ QƏRB MODELƏRİNİN MÜQAYİSƏSİ...	121
Hryhoruk N. AUSTRIAN EMPIRE IN THE SECOND HALF OF THE XVII–XVIII CENTURY.....	127
Іванюк О., Демченко Я. ОДЕСА ПЕРШОЇ ПОЛОВИНИ 19 ст. У ВІЗІЯХ СУЧАСНИКІВ.....	131
Cavadova Z.Ş. ŞAMAXIDA ƏHALİNİN RİFAHININ YÜKSƏLDİLMƏSİ SOSIAL İSLAHATLARIN ƏSAS HƏDƏFİ KİMİ.....	136
Ələsgərov B. QLOBALLAŞMA VƏ MİLLİ MƏDƏNİ KİMLİK.....	139
SECTION: INFORMATION TECHNOLOGY & CYBERSECURITY	
Марків О., Висоцька В., Лозинська О. АНАЛІЗ ДЕЗІНФОРМАЦІЇ НА НЕАВТЕНТИЧНУ ПОВЕДІНКУ ДЛЯ РОЗРОБЛЕННЯ МОДУЛЯ АВТОМАТИЧНОЇ ІДЕНТИФІКАЦІЇ	145
Doroshenko D. THE EFFECTIVENESS OF PATTERN RECOGNITION ALGORITHMS IN DEEP NEURAL NETWORKS: A REVIEW AND COMPARISON.....	147
Гетьман О.Л. ОПТИМІЗАЦІЯ МЕТОДІВ МАШИННОГО НАВЧАННЯ ДЛЯ ВИЯВЛЕННЯ ТА НЕЙТРАЛІЗАЦІЇ ЗАГРОЗ API.....	149
Борисенко І.І. КОМБІНАТОРНІ КОНФІГУРАЦІЇ ЯК ОСНОВА СТЕГАНОГРАФІЧНИХ ПЕРЕТВОРЕНЬ.....	152

Наjiyeva R. FUNCTIONAL PROGRAMMING WITH PYTHON: BEYOND LIST COMPREHENSIONS.....	154
--	-----

Милосердов Д.А., Колесницький О.К. МЕТОД ПОПЕРЕДНЬОЇ ОБРОБКИ СИГНАЛУ ЕЛЕКТРОКАРДІОГРАМ ДЛЯ КЛАСИФІКАЦІЇ ЗА ДОПОМОГОЮ СПАЙКІНГОВИХ НЕЙРОННИХ МЕРЕЖ.....	159
--	-----

SECTION: JURISPRUDENCE

Сольський В.С. ОСОБЛИВОСТІ СУДОВИХ ЕКОНОМІЧНИХ ЕКСПЕРТИЗ У СПРАВАХ ПРО БАНКРУТСТВО.....	165
--	-----

Король М., Тарасюк О. ПРАВОВІ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНІ АСПЕКТИ ПРОТИДІЇ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ В УМОВАХ ВІЙНИ.....	167
--	-----

Шикоряк В.М. ЦИФРОВІ ПРАВА ЛЮДИНИ ЯК СКЛАДОВА СУЧАСНОЇ СИСТЕМИ ПРАВА ЛЮДИНИ: МІЖНАРОДНІ СТАНДАРТИ ТА НАЦІОНАЛЬНІ ІМПЛЕМЕНТАЦІЇ.....	170
---	-----

Єфіменко К.О. ТРАНСФОРМАЦІЯ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ У СФЕРІ ДЕРЖАВНО-ПРИВАТНОГО ПАРТНЕРСТВА В УКРАЇНІ: ВПЛИВ ДОРОЖНЬОЇ КАРТИ З ПИТАНЬ РЕФОРМИ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ.....	175
---	-----

SECTION: MANAGEMENT AND PUBLIC ADMINISTRATION

Шпак А.Д. ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ УПРАВЛІННЯ ЛОЯЛЬНІСТЮ СПОЖИВАЧІВ У СУЧАСНОМУ БІЗНЕСІ.....	179
--	-----

Кондратюк В. ОСОБЛИВОСТІ УПРАВЛІННЯ ДІЯЛЬНІСТЮ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ НА ОСНОВІ ДІДЖИТАЛІЗАЦІЇ....	182
--	-----

Дарушин О.В., Боденчук П.С. СИНЕРГІЯ ЕКОНОМІКИ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ТА КОРПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ...	186
---	-----

Дудник А.В., Романішина Ю.І. ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ У МЕНЕДЖМЕНТІ: ЯКІ ФУНКЦІЇ ЗАЛИШАЮТЬСЯ ВИКЛЮЧНО ЗА ЛЮДИНОЮ?	189
--	-----

SECTION: MARKETING AND ADVERTISING

Васильков Д.В. ВПЛИВ ГЛОБАЛЬНИХ ТЕНДЕНЦІЙ НА МАРКЕТИНГОВІ СТРАТЕГІЇ ІНВЕСТИЦІЙНИХ БАНКІВ	193
---	-----

Созинова І.В., Смирнова Н.М. ВИКОРИСТАННЯ ЧАТ-БОТІВ У МАРКЕТИНГОВИХ КОМУНІКАЦІЯХ.....	195
--	-----

Созинова І.В., Семенова Д.С. ОСОБЛИВОСТІ ПРОСУВАННЯ ТОВАРІВ КЛАСУ «ЛЮКС» НА РИНКУ	197
--	-----

Созинова І.В., Смірнова С.О. ЕКОМАРКЕТИНГ В УКРАЇНІ ТА СВІТІ.....	199
---	-----

Ponochovnyi Yu., Protas R. ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND DIGITAL TECHNOLOGIES IN MODERN MARKETING: FROM DATA ANALYSIS TO INDIVIDUAL STRATEGIES FOR INTERACTION WITH CUSTOMERS.....	202
--	-----

SECTION: MECHANICS AND ELECTRICAL ENGINEERING

Tsvietkov O. ІНТЕЛЕКТУАЛЬНІ МЕТОДИ ПРОГНОЗУВАННЯ ЗАЛИШКОВОГО РЕСУРСУ СИЛОВОГО ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНОГО ОБЛАДНАННЯ НА ОСНОВІ ЦИФРОВИХ ДВІЙНИКІВ.....	208
--	-----

SECTION: MEDICINE

Демчук В.О., Григорська С.І., Федорак В.М. ВАРІАБЕЛЬНА АНАТОМІЯ СУДИН. ОСНОВНІ ВАРІАЦІЇ ВІДХОДЖЕННЯ ПЕЧІНКОВОЇ АРТЕРІЇ І ЇХ ЗНАЧЕННЯ В КЛІНІЦІ.....	214
---	-----

Терьошин В.О., Бойко І.С., Огирь Д.В. МУЛЬТИСИСТЕМНИЙ ЗАПАЛЬНИЙ СИНДРОМ У ДІТЕЙ: ПОРУШЕННЯ РЕГУЛЯЦІЇ ІМУННОЇ СИСТЕМИ ПІСЛЯ COVID-19	217
--	-----

Процак Т.В., Забродський І.С. ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ЗОРОВОГО НЕРВА У ПЛОДОВОМУ ПЕРІОДІ ОНТОГЕНЕЗУ ЛЮДИНИ.....	219
---	-----

Ковтун Л.О., Дегтяренко С.В. МЕТОДИ РАДІОЛОГІЧНОЇ ВІЗУАЛІЗАЦІЇ ПРИ ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕННЯХ ШКІРИ: КЛІНІЧНЕ ТА ДІАГНОСТИЧНЕ ЗНАЧЕННЯ.....	223
--	-----

SECTION: MILITARY AFFAIR

Дідіченко В., Череп В. ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ОРГАНІЗАЦІЙНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ: ВИКЛИКИ ЛІДЕРСТВА ТА УПРАВЛІННЯ ЗНАННЯМИ.....	231
--	-----

Сисоєнко С., Потапов О., Гузій Є., Ратушний С. ЗАХИСТ ІНФОРМАЦІЇ В АВТОМАТИЗОВАНИХ КОМПЛЕКСАХ АНАЛІЗУ НАВЧАЛЬНО-ТРЕНУВАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ АВІАЦІЙНОГО ПЕРСОНАЛУ.....	236
--	-----

SECTION: OIL AND GAS TECHNOLOGIES, ENGINEERING AND THERMAL POWER ENGINEERING

Рашевський А.М., Круглякова О.В. ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ НИЗЬКОТЕМПЕРАТУРНИХ ДЖЕРЕЛ У СИСТЕМАХ ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТ.....	239
--	-----

SECTION: PEDAGOGY, PHILOLOGY AND LINGUISTICS

Kiyko S. THESAURUSMODELLIERUNG DES TERMINOLOGISCHEN SYSTEMS IM BEREICH „FINANZEN”.....	242
---	-----

Задкова О.В., Михайлюк М., Пюро П., Челпанов В. ПІДГОТОВКА ПІЛОТІВ В КОНТЕКСТІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ ПОЛЬОТІВ.....	248
--	-----

Gafarova P., Aslanova S. EFFECTIVE TOOLS FOR IMPROVING THE QUALITY OF LEARNING OUTSIDE THE CLASSROOM ACTIVITIES.....	250
---	-----

Gafarova P., Aslanova S. EFFICIENT ORGANIZATION OF THE PROCESS OF PROVIDING ICT EQUIPMENT TO EDUCATIONAL INSTITUTIONS.....	252
---	-----

Abbasova S. İBTİDAİ TƏHSİL SƏVİYYƏSİNDƏ ŞAGİRD LƏRDƏ ÜNSİYYƏT MƏDƏNİYYƏTİNİN FORMALAŞDIRILMASI.....	253
Abbasova S. TƏDRİS STRATEGİYALARINA SINA MÜASİR YANAŞMA.....	262
Aliyeva S. CORRECTIONAL AND EDUCATIONAL WORK IN THE PREPARATORY PERIOD FOR VISUAL ARTS EDUCATION.....	267
Рзаева П. НАВЫКИ И ПРИВЫЧКИ.....	271
Рзаева П. ВООБРАЖЕНИЕ. ПЕРЕРАБОТКА ПРЕДСТАВЛЕНИЙ В ВООБРАЖЕНИИ.....	278
Əliyeva T. AZƏRBAYCAN DİLİNİN MORFOLOJİ VƏ QRAMMATİK QURULUŞUNUN TARİXİ VƏ MÜASİR ASPEKTDƏ ÖYRƏNİLMƏSİNDƏ KOMENTARİYALARIN ROLU.....	285
Əliyeva T. BƏDİİ ƏSƏRLƏRİN TƏHLİLİNDƏ QARŞIYA ÇIXAN PROBLEMLƏRİN HƏLLİ YOLLARI.....	293
Prokopchuk M.M., Andriienko O.V., Kovalenko S.P. SPECIFICS OF TEACHING ESP IN WAR.....	298
Рогульська О.О. ТЕОРЕТИЧНИЙ АНАЛІЗ СУТНОСТІ ІНШОМОВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ У МОНОЛОГІЧНОМУ МОВЛЕННІ ТА ЇЇ КОМПОНЕНТНИЙ СКЛАД.....	301
Міськова Н.М., Степова І.М. ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ІНТЕРАКТИВНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НА УРОКАХ МАТЕМАТИКИ В ПОЧАТКОВИХ КЛАСАХ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ.....	305
Комар І., Гасюк В. ВПРОВАДЖЕННЯ УНІВЕРСАЛЬНОГО ДИЗАЙНУ В ОСВІТНІХ УСТАНОВАХ: СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ АСПЕКТ.....	308

Buchatska S., Nalyvaichenko E. AUTHENTIC MATERIALS AS A TOOL OF FORMING LEARNERS' SOCIOCULTURAL COMPETENCE.....	313
Гупало В.В. СУЧАСНИЙ КЕРІВНИК НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНОГО ЦЕНТРУ: ВИКЛИКИ, РОЛІ ТА КОМПЕТЕНЦІЇ.....	315
Məmmədov B.C. AZƏRBAYCAN ÜMUMTƏHSİL MƏKTƏBLƏRİNİN VIII SİNİFLƏRİNDƏ SİNTAKTİK VAHİDLƏRİN TƏDRİSİ MƏSƏLƏLƏRİ	318
Məmmədov B.C. AZƏRBAYCAN ÜMUMTƏHSİL MƏKTƏBLƏRİNİN VI-VIII SİNİFLƏRİNDƏ CÜMLƏNİN BAŞ ÜZVLƏRİNİN TƏDRİSİ MƏSƏLƏLƏRİ.....	324
SECTION: PHILOSOPHY	
Melyakova Yu. TRYBALİZM JAKO MODEL SPOŁECZNOŚCI I INDYWIDUALNOŚCI.....	331
SECTION: PHYSICAL AND MATHEMATICAL SCIENCES	
Suleymanov S.E., Suleymanzade A.S. THE ROLE OF INNOVATIONS IN THE DEVELOPMENT OF BIOLOGICAL SCIENCE.....	338
Majidov M.K., Suleymanov S.E. IMPACT OF DIGITALIZATION OF EDUCATION ON SCIENTIFIC RESEARCH.....	343
Quliyeva Ü.İ. RƏQƏMSAL ƏSRDƏ TƏBİƏT ELMLƏRİNİN İNTEQRASIYA MODELİ.....	346
Jalilova R.Q. ABOUT IDENTIFICATION OF TWO-MEASURE MODEL OF CURRENT OF HOMOGENEOUS LIQUID IN POROSITY SPACE.....	350
Quliyeva Ü.İ. İNNOVATİV YANAŞMALAR: XXI ƏSRDƏ ELMLƏRİN YENİ METODOLOJİ BAZASI.....	354

Cəlilova R.Q. TƏHSİLİN DİSTANT FORMASI.....	358
---	-----

SECTION: PSYCHOLOGY

Breurosh B. INNOVATIVE APPROACHES TO SUPPORTING CLIENTS WITH ALOPECIA: INTEGRATION OF TRICHOLOGY AND BARBERING PRACTICES.....	362
---	-----

Слободяник В.І., Сірко Р.І. ПСИХОДІАГНОСТИЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ ЦІННІСНИХ ОРІЄНТАЦІЙ СТУДЕНТІВ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ.....	365
--	-----

Коверсун І. СИСТЕМНИЙ ПІДХІД ЯК ПІДГРУНТЯ ЕФЕКТИВНОЇ АНТИБУЛІНГОВОЇ СТРАТЕГІЇ ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА.....	367
---	-----

Іваненко К. В. ФОРМУВАННЯ ЖИТТЄВИХ СТРАТЕГІЙ ПІДЛІТКІВ В ПЕРІОД НАБУТТЯ ПСИХОЛОГІЧНОЇ АВТОНОМІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ.....	370
---	-----

Səlimov M. GENDER PSIXOLOGİYASININ BƏZİ METODOLOJİ XÜSUSİYYƏTLƏRİ.....	375
---	-----

Смірнова Г.Я. СПІЛКУВАННЯ ЯК КАТЕГОРІЯ ПСИХОЛОГІЇ.....	380
--	-----

Səlimov M. MƏDƏNİYYƏT ANLAYIŞININ MÜASİR DÖVRDƏ SOSIAL- FƏLSƏFİ BAXIMDAN DƏYƏRLƏNDİRİLMƏSİ.....	383
--	-----

SECTION: TECHNICAL SCIENCES

Viazovyk V. KINETIC MODEL OF SUPPRESSION OF NITROGEN OXIDES (II) FORMATION DURING COMBUSTION OF GASEOUS FUEL.....	390
--	-----

Семірненко Ю.І., Семірненко С.Л. ВИЗНАЧЕННЯ РАЦІОНАЛЬНОГО СПОСОБУ ТЕХНОЛОГІЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ ЗЕРНОЗБИРАЛЬНИХ КОМБАЙНІВ.....	396
---	-----

Süleymanova L.N. MULTİKULTURAL TƏHSİLDƏ İNNOVATİV TEXNOLOGİYALAR...	402
Süleymanova L.N. RƏQƏMSAL TƏHSİL MÜHİTİNDƏ ELMİ İNNOVASIYALARIN TƏŞVİQİ.....	406
İbrahimova S.F. METAVERSE: DİJİTAL DÜNYANIN YENİ UFUKLARI.....	410
İbrahimova S.F. ORTA MƏKTƏBLƏRDƏ “TEXNOLOGİYA” FƏNNİNDƏ TƏDRİS EDİLƏN MƏİŞƏT MAŞINLARININ İNSAN HƏYATINDA ROLU.....	416
Сорочкін О.М., Сосулін М.В., Кравченко Д.І., Шелест Ю.В. ДОСЛІДЖЕННЯ ШЛЯХІВ ІНТЕГРАЦІЇ ШІ ДЛЯ КЕРУВАННЯ АВІАЦІЙНИМИ БОЄПРИПАСАМИ В УМОВАХ СУЧАСНОЇ ВІЙНИ.....	426
Савенко В.І., Нестеренко І.С., Владимиров О.В., Терещує М.О. ОСНОВА КУЛЬТУРИ ВИРОБНИЧИХ ВІДНОСИН СУСПІЛЬСТВА - ГЕНОМ ДІЛОВОЇ ДОСКОНАЛОСТІ І ДІЛОВА КУЛЬТУРА ВИРОБНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.....	428
Antonenko I., Vovk O. OPPORTUNITIES OF 3D PRINTING IN SPACE: FROM TECHNOLOGICAL EXPERIMENT TO AUTONOMOUS MANUFACTURING.....	444
Barylo H.I., Nykon O.A., Soroka V.I., Shkribynets V.V. USE OF EMBEDDED DIAGNOSTIC FUNCTION IN ORGANIC OPTOCOUPERS.....	448
Корчак М.М. ОБҐРУНТУВАННЯ ТЕХНОЛОГІЧНОЇ МОДЕЛІ КОМБІНОВАНОГО СПОСОБУ ОБРОБІТКУ ҐРУНТУ	450